2020年７月１日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

犬や猫の小腸及び大腸の健康維持を考えたサプリメント

「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」

粒タイプ新発売のお知らせ

当社連結子会社の株式会社メニワンは、2020年３月 10日に発売した動物用サプリメント

「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」について、飼い主様、獣医

師様からいただいたご意見や犬猫により好む形状が違うことを踏まえ、今回新たに粒タイプ

をラインアップし 2020年７月１日より発売いたしますのでお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン CSR&コーポレートコミュニケーション部

Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

 2020年７月１日

株式会社メニコンの子会社で動物医療を専門に眼科医療機器やサプリメントを販売する株式会社メニワン（愛

知県名古屋市西区市場木町 390 番地 ミユキビジネスパーク四号館、代表取締役社⾧:本田朋章）は、動物

用サプリメント「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」の粒タイプを 2020年７月１日より発売いた

します。

「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」 は、10 年近くの販売実績を持ち、犬や猫のお腹の健康

維持にご好評を頂いている動物用栄養補助食品「ベジタブルサポート ドクタープラス」シリーズのプレミアム版になり

ます。今年 3月 10日に細粒タイプを発売しておりますが、今回はその粒タイプです。

「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン&オリゴ」は、栄養素を吸収する小腸粘膜の健康維持に必要な「L-

グルタミン」、腸の有用菌であるビフィズス菌や乳酸菌の栄養源となる「ガラクトオリゴ糖」、体を守る免疫力のバラン

ス維持を目的とした「乳酸菌（KT-11）」、健康的な腸内フローラ維持に役立つ「食物繊維」をバランスよく配合

し、小腸及び大腸の健康維持をさらに期待できるものといたしました。免疫に大きく関与する腸の健康維持を図る

ことで、体の防御力を維持する狙いもあります。

飼い主様、獣医師様からいただいたご意見や、犬猫により好む形状が違う（細粒タイプまたは粒タイプ）ことを踏ま

え、今回、粒タイプをラインアップいたしました。３月に発売した細粒タイプと同様に従来品に比べ、給餌量が 50％

オフとなり飼い主様の給餌の負担、犬猫の食べる負担を大幅に軽減しています。粒タイプは、新たにカツオを配合す

ることで高い嗜好性となり、細粒タイプとは一味違った商品となっています。３月に発売した細粒タイプと併せて、よ

り多くの犬や猫の健康をサポートしてまいります。

犬や猫の小腸及び大腸の健康維持を考えたサプリメント

「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」 粒タイプ新発売のご案内

当サプリメントは細粒タイプと同様、全国の動物病院とメニワン HP にて販売し、従来品と合わせさらなる市場の拡

大を目指します。

メニワンは大切な家族の一員である愛犬・愛猫と「少しでも⾧く一緒に過ごしたい」という飼い主様の気持ちに応え

るため、今後も動物医療に寄り添い、動物の健康をサポートする製品開発とサービスの提供に取り組んでまいりま

す。

■製品概要

商品名：「ベジタブルサポート ドクタープラス グルタミン＆オリゴ」 粒タイプ

原材料：かぼちゃ粉末、ブロッコリー粉末、にんじん粉末、ガラクトオリゴ糖粉末、カツオ、デキストリン、水溶性食物

繊維、乳酸菌（加熱処理）粉末／L-グルタミン

原産国：日本

内容量：45g(180粒相当)

1日あたりの給与量目安：6粒（体重 5kg まで）、12粒（体重 5kg以上）

希望小売価格: 5,680円 ※税別

メニワン HP  https://www.meni-one.com/

https://www.meni-one.com/